最高裁秘書第1 717号
■

令和4年6月7日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 愼

司法行政文書開示通知書

3月4日付け（同月8日受付、第031 （） 13号）で申出のありました司法行政

文書の開示について、下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

教官名簿(令和4年4月26日現在） （片面で1枚）

開示の実施方法

写しの送付

1

‘）
全

担当課秘書課（文書室） 電話03 （4233）524（） （直通）

部科別 氏名
任命
年月日

期別 部科別 氏名
任命
年月日
期別 部科別 氏名

任命
年月日
期別

所長
かさ い ゆき ひこ

笠 井 之 彦
3.2.27 42 刑裁 鱈垂箕 3.8.2 57 民弁(一） 蕊木

き しげ ゆき

成 之
3.5.6 51

事務局長
いち
一 蕩震婆 2.10.1 51 〃

ほり た さ

堀 田 佐 耗 3.12.13 57 〃 （一）
にし はた ひろ ひと

西 畑 博 仁
3.5.6 52

第一部
あい ざわ ま き

相 澤 眞 木
2．12．15 40 〃

お ぱた かず ひこ

小 畑 和 彦
2.4.1 58 〃 (東）

た なか ひで ゆき

田 中 秀 幸
3.5.6 54

〃
み わ まさ ひろ

三 輪 方 大
4．4．1 47 〃

さ とう たけし

佐 藤 傑
3．3．18 58 ﾉノ （二）

くる まつ もも え

黒 松百亜
3.5.6 54

〃 勇呆 辛 観 2.4.1 50 〃
た 厳か あき ゆき

田 中 昭 行
4.4.8 58 〃 (東）

かめ い ひろ やす

亀 井 弘 泰
3.5.6 55

〃
かく たに まさ たけ

角 谷 昌 毅
3.4.1 50 検察

すぎ やま のり あき

杉 山 徳 明
2．4．10 47 〃 (東）

や さく かず ひこ

矢 作 和 彦
4.4.8 52

〃
よたぷん ひろ

餘多分 宏
あき

聡
3.4.1 51 〃

せき ね りよう

関 根 亮
2．4．10 50 〃 (東）

か がわ み さと

香 ノ| ’ 美 里
4.4.8 52

〃
なか がわ まさ たか

中 川 正 隆
4.4.1 51 〃

なか はた とも ゆき

中 畑 知 之
2．4．10 54 〃 （一）

たか お わいちろう

高 尾 和一郎
4.4.8 52

民裁
すず き けん や

鈴 木 謙 也 元.7.4
46 〃

の ざき たか し

野 崎 高 志
2.4.10 54 〃 (東）

たか ぎ

茄拳手高 木
4.4.8 54

〃
もり けん じ

森 健 二
2.4.1 50 〃

たけ い そう し

武 井 聡 士
2.4.10 55 〃 （二）

はやし のぶ ゆき

林 信 行
4.4.8 56

〃
よ もり りょう じ

世 森 亮 次
31．4．1 54 〃

あり よし なる み

有 吉 成 美
3.3.25 55 刑弁(二） みや詩 ’蓉矢宮

2．4．1 55

〃
ひ ぐち ま き こ

樋 口 真貴子
3．3．18 54 〃

かわ い けい し

ﾉ| ’ 井 啓 史
4.4.1 56 〃 （一）

いい だ とよ ひろ

飯 田 豊 浩
2．4．1 56

〃
こ にし けい いtノ

西 慶小 一
3.8.1 55 〃

つぼ い けい た

坪 井 慶 太
2.4.10 58 〃 （一）

じつ の げん

実 野 現
2.4.1 59

〃
いし だ かよこ

石 田 佳世子
4．4．5 55 〃

ど い きょう こ

土 居 景 子
2.4.10 58 〃 (東）

おか だ ひろ し

岡 田 浩 志
2.4.1 59

〃
され もと しげる

実 本 滋
4.4.5 55 〃

ささ かわ よし ひろ

笹 川 義 弘
3.3.25 58 〃 （二）

たか つ なお み

高 津 尚 美
2.4.1 旧60

〃
むか し、 のり ひと

向 井 宣 人
2.10.1 56 〃

あき ま しゅん し､ち

秋 間 俊 一
3.11.1 58 〃 （一）

ひろ た とも や

廣 田 智 也
3.5.6 59

〃
ふ わ だい すけ

不 破 大 輔
3.3.18 57 〃

すず き か よ こ

鈴 木 香代子
3.11.1 58 〃 （東）

いま にし じゆんいち

今 西 順
3.5.6 59

〃 斧皆二うたろう浩太郎 元.7.22 58 〃 謡｡鷺し莫 笥 3．11．1 58 〃 （二）
＜ ぼ ゆき こ

久 保 有希子
3.5.6 旧60

〃

安やす筒， 美蕃手 2.4.1 59 〃
うら おか なお こ

浦 岡 修 子
3.3.25 59 〃 （東）

ぬの かわ よし まさ

布 ノ| ’ 佳 正
3.5.6 新60

〃

遠えん議窯失翫 4.4.5 新60 〃
まつ お まどか

松 尾 円
3．11．1 59 〃 （－）

いし ぽし ゆう ご
石 橋 有 悟

3.5.6 新60

刑裁
かわ もと

河 本
まさ や

雅 也
2.10.24 44 〃

いし かわ

石 川 躍
いちろう

一郎
3．11．1 新60 〃 （東） 幹奔蜑諺 3.5.6 旧61

〃
ほそ や やす のぷ

細 谷 泰 暢
31．4．1 50 民弁(東）

さ

藷 童さ ひ二佐 雅 彦
2.4.1 49 〃 （神）

の ぐち よう こ

野 口 容 子
4.4.8 58

〃
ます お たかし

増 尾 崇
31．4．1 54 〃 (東）

かわ ぱた だい すけ

ﾉ1 1 畑 大 輔
2.4.1 52 〃 (千）

むし もと よし かず

虫 本 良 和
4.4.8 旧61

〃
うす い ま

薄 井 真
ゆこ

由子
31．4．1 55 〃 （一）

さか もと ち ひろ

阪 本 智 宏
2．4．1 52 〃 （東）

ほん だ さだ まさ

本 多 貞 雅
4．4．8 新61

〃 たか黒瞥ひろ高 旦 裕
3.3.18 55 〃 （二）

はら だ し お

原 田 史 緒
2．4．1 52 〃 （一）

くる かわ ひろ こ

黒 川 由 子
4．4．8 新62

〃 露だい ずけ
し、

伊 大 介
3.3.18 56 〃 (東）

こ ぱやしあや こ

小‘ 林 彩 子
2.4.1 53 〃 （二）

たか の すぐる

高 野 傑
4．4．8 新62

〃 誇憲弼茨j斤 和 久
2.4.1 57 〃 （二）

なか の つよし

中 野 剛
2.4.1 54

部科別 氏名
任命
年月日

期別 部科別 氏名
任命
年月日
期別 部科別 氏名

任命
年月日
期別

事務局所付
おか の しん や

岡 野 慎 也
3.4.1 新62 検察所付

の じり ち あき

野 尻 千 晶
4.4.1 67 刑弁所付(二）

し が のぶと

賀 野歩人
2.2.1 新65

第一部所付
だか べ ゆ み

高 部 祐 未
4．4．1 旧63 民弁所付（東）

ほり おか ゆう いち

堀 岡 雄 一
2.2.1 66 〃 (－）

こ

子

、

趣
誠

と
戸

却
折

3．5．6 新65

〃
ほん だ すすむ

本 多 進
3.4.1 新64 〃 ｊ一一

〃
汀
■
巳
、
Ｌ

すず き よ り こ

鈴 木 世里子
3.5.6 66 〃 (東）

とく なか ひろ ふみ

徳 永 裕 文
4．4．8 67

〃
めん じよう ゆう

毛 受 裕
すけ

介
3.4.1 新64 〃 (一）

おお え ひろ ゆき

大 江 弘 之
4.4.8 67